
 

Frågor och svar till 
allmänhetens frågestund 
2024-10-24 
 

Fråga: 
Hej, 
Varför skall vi kommuninnevånare vara med och betala för en expansion i 
Ulricehamns kommun? Som ensidigt riktar sig mot att öka antalet 
innevånare i det sk centrum. Vi är lika många skattebetalare/innevånare på 
landsorten som i det sk centrum. Ulricehamn är en mycket vacker stad som 
jag själv är uppväxt i och bott i 25 år. Har byggt egen hem utanför 
centralorten och bor nu i egna hem utanför centralorten. Jag har ett 
exempel och det är satsningen på det nya reningsverket som byggs för att 
klara expansionen av stadskärnan. Varför skall vi på landsorten vara med 
och betala för utbyggnaden som vi inte kommer att dra någon nytta av? Jag 
ser gärna satsningar i kommunen och givetvis även i centrum med större 
anläggningar. Men var inte småsnåla mot de samhällen som finns runt det 
sk centrum där hälften av innevånarna bor i kommunen. 
Satsa på skolor och gör små samhällen intressanta att bo i och växa upp i 
med en tryggare miljö. 
Förskolor och skola 1-6 är det viktigaste för oss som bor i samhällena runt 
omkring centralorten. 
Så räkna upp de kommande satsningarna som är planerad de kommande 
fem åren utanför centrum och det som har genomförts de senaste fem åren 
utanför centralorten. Sätt en prislapp på genomförda och planerade. Ställ 
detta sedan i relation till de investeringar som är genomförda och de 
planerade för samma tidsperiod. 
Återkoppla gärna så detaljerat som möjligt. Allt jag frågar efter har jag/vi 
varit med och betalat till och skall vara med att finansiera, så vad jag önskar 
se är relationen mellan centralorten och landsbygden. 

Väntar med stor spänning på hur Ni vågar ta Er an denna intressanta 
frågeställning. 
Hoppas på återkoppling inom kort efter aktuell frågestund. 
Publicera gärna svaret i Ulricehamns Tidning och till mig personligen. 

Svar från kommunstyrelsens ordförande Wiktor Öberg (M):  

Tack för frågan! 
 
Först och främst är det viktigt att understryka att alla investeringar som 
görs i kommunen, oavsett om de sker i centrum eller på landsbygden, syftar 
till att stärka hela kommunen och förbättra livskvaliteten för alla invånare. 
Ulricehamn som helhet är beroende av både ett starkt centrum och levande 
landsbygd för att vara attraktivt för såväl nuvarande invånare som nya. 
 
 
 



 

När det kommer till reningsverket så är de det så kallade VA-kollektivet 
som skall stå för och bära kommande investeringar i ett nytt reningsverk, 
det vill säga att det krävs att ens fastighet är ansluten till kollektivet för att 
man skall vara med och betala. Där av att den investeringen inte kommer 
påverka övriga på landsbygden som har enskilt avlopp eller liknande. 
 
Jag delar din syn på att det är viktigt att vi satsar på skolor i de lägre 
åldrarna på landsbygden, likt vi gjort i Hössna, Vegby och Tvärred för att de 
eleverna skall få en bra skolgång. Näst på tur står Trädets förskola, 
Ätradalsskolan och sedan samverkanshuset i Gällstad som även blir en 
satsning för våra seniorer i den delen av kommunen. 
 
Framåt ser vi en investeringstung tid, främst på våra högstadieskolor, 
äldreboenden, gruppbostäder, förvaltningslokaler och ett kulturhus. På 
grund av storleken och omfattningen av dessa projekt så kommer det bli en 
övervägande del av investeringsbudgeten som läggs i centralorten de 
kommande åren. Men då ska man ha med sig att många av dessa 
investeringar riktar sig till alla invånare i kommunen. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Fråga: 
Hur kommer det sig att 50 miljoner kronor av våra skattepengar hamnar i 
sjön när skola, vård och omsorg går på knäna. Var är er planering och 
varför använder ni inte LEAN så det blir rätt från början. De verksamheter 
som är lagstadgade är skola, vård och omsorg och folkbibliotek. Finns inget 
lagstöd för att bedriva ett kulturhus. Alltså se till att våra skattepengar går 
till det som är lagstadgat i första hand. 

Svar från kommunstyrelsens ordförande Wiktor Öberg (M):  

Tack för frågan! 
 
Vi delar inte din syn om att vår verksamhet går på knäna, visst finns det 
utmaningar som vi måste arbeta med men där är inte heller pengar allt. En 
stor bidragande faktor till att kommuner över lag i Sverige har något sämre 
ekonomisk styrning över tid är att vi alltid jobbar i mandatperioder alltså 
fyra år i taget. Då beroende på valresultat så kan hela eller delar ledningen 
bytas ut och in kan det komma en ny ledning och helt nya tankar om vad 
som skall göras. Men är övertygad om att oavsett vilka som styr så är det 
alltid att lösa vårt kärnuppdrag som är i fokus.  
 
Där emot så måste vi som politiker också tänka på helhetsbilden och 
utbudet i kommunen. Dels ur ett attraktivitets perspektiv men även utifrån 
folkhälsan, och det är där som till exempel satsningen på ett kulturhus 
kommer in i bilden. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Fråga: 
Jag skulle vilja veta hur kommunen tänker ang den brända tomten? Det är 
en skam för vår gågata att den står obebyggd efter så lång tid. Det bör ligga i 
ert intresse att det händer något där. 

Svar från kommunstyrelsens ordförande Wiktor Öberg (M):  

Tack för frågan! 
 
Det var redan 2022 som Moderaterna och Centerpartiet gick samman och 
ville att kommunen skulle lägga ett bud på fastigheten och skapa ett 
torg/foodcurt i väntan på att fastigheten skulle återbyggas för att skapa mer 
handel på gågatan. Från kommunens sida så hade vi tidigare ett bud på 
fastigheten som inte godtogs av fastighetsägaren, till det hör att kommunen 
inte får lägga högre bud än vad vår värdering säger om det inte blir 
budgivning på fastigheten. Just nu så arbetar vi tillsammans med en lokal 
byggare och en intresserad butik som vill etablera sig i kommunen, så vi har 
förhoppningar att det kommer att byggas ett hus där snart igen. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Fråga: 
Hej! 
Hur kommer det sig att vi " gömmer" de finaste vi har nämligen sjön 
Åsunden. När du kommer med bil eller cyklar från Skotteks hållet mot 
centrum. Du ser inte sjön!!! för alla träd och buskar etc. 
Hur kan de vara tillåtet att allt bara får växa igen ? Likadant från andra 
hållet gamla 40:an vid Prångens camping ser du sjön Näää!! Gör om gör 
rätt öppna upp mot sjön så att alla kan ta del av vår vackra sjö.. 

Svar från kommunstyrelsens ordförande Wiktor Öberg (M):  

Tack för frågan! 
 
Kommunens underhållscykel för denna typen av områden ligger på mellan 
6-8 år på grund av att det finns väldigt mycket att ta hand om och inte så 
mycket resurser att göra det. Därför kan det uppfattas som igenvuxet 
mellan varven innan det är dags för samma område igen. Just längs 
Åsunden och andra vattendrag krävs även tillstånd från miljöenheten vilket 
också kan komplicera arbetet utifrån gällande lagstiftning.  
 
Men vi har tagit till oss av dina synpunker och kommer titta närmare på om 
det går att ta bort mindre sly och buskar längs nämnda sträckor för att få till 
bra siktlinjer igen. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Fråga: 
Har ni någon gång funderat på att införa en separat ”trädgårdstunna” till 
villaägare som skulle vilja ha det? Då skulle villaägare som idag kör till 
återvinningen slippa göra det och det skulle även vara en miljövinst. 
Naturligtvis skulle man få betala en avgift för att utnyttja tjänsten. Om ni 
vill ta reda på hur det fungerar så finns det redan infört i flera kommuner i 
Skåne, exempelvis i Ängelholm och Båstad. 

Svar från ordförande i Stadshus AB Wiktor Öberg (M):  

Tack för frågan! 
 
Det korta svaret är nej, men vi har andra lösningar på plats redan i dag för 
att tillgodose det behovet. 
 
Idag finns en tjänst hos Ulricehamns Energi AB där det finns möjlighet till 
hämtning vid fastighet med storsäck med en volym på 1 kbm genom 
budning. Trädgårdsavfall får inte innehålla annat avfall än sådant som kan 
brytas ned genom kompostering samt mindre mängder jord, sand och grus.  
 
Om det är så att du skulle vilja få frågan om en separat tunna prövad, är du 
välkommen att lämna in ett Ulricehamnsförslag. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Fråga: 
Hej! 
Häromdagen var jag på Stadsbiblioteket och lyssnade på etologen Per 
Jensen som pratade om hundar. Det var många som var där. Vid samma 
tillfälle fick jag också veta att det här var sista föreläsningen i den här 
lokalen och vart biblioteket skulle flytta i väntan på nybygget visste de inte. 
Därför undrar jag just det: Var kommer Stadsbiblioteket att finnas tills nya 
kulturhuset är klart? 
Den här frågan skriver jag för andra gången eftersom sidan inte verkar att 
fungera. Det kan ju faktiskt vara en anledning till att ni inte får in några 
frågor. 

Svar från kommunstyrelsens ordförande Wiktor Öberg (M):  

Tack för frågan! 
 
Som man kunde läsa i Ulricehamns tidning i dag, så har kommunen nu 
skrivit ett hyreskontrakt tillsammans med Hökerum fastigheter att etablera 
Stadsbiblioteket i tillfälliga lokaler i Väveriet. Biblioteket kommer nu att 
stänga den 31 Januari för att flytta in i de nya lokalerna och kommer stå 
redo att ta emot alla besökare så fort flytten är klar. Just den tidsplanen är 
inte fastställd i dagsläget. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Fråga: 
Sk ljusstöld är numera vanligt, alltså onormalt stark reklam och 
fasadbelysning på anläggningar under nattetid. Det dyker upp mer och mer 
av denna art i vårt samhälle. 
I Ulricehamn finns ett bra exempel vid en biltvätt vid Karlsnäs som har haft 
verksamhet i flera år. 
Skyltarna lyser oerhört starkt nattetid. 
Där borde kommunen kunna gå in med ett direktiv för att tona ner 
belysningen under "sovtid". 
Vare sig djur eller människor mår bra av detta fenomen. 

Svar från kommunstyrelsens ordförande Wiktor Öberg (M):  

Tack för frågan! 
 
Då inga nya förutsättningar tillkommit med nya lagar eller regler inom 
området blir svaret samma som gavs då frågan vid tidigare tillfälle ställdes. 
Tilläggas bör dock att en anmälan måste göras för att ett 
tillsynsärende skall startas. Nedan finner du svaret som gavs förra gången. 
 
Som det ser ut idag finns det ingen strategi idag för hur ljusstarka skyltar 
får vara. Det skulle dock kunna vara till hjälp i bedömningen av när en 
begränsning ska ske. I vissa detaljplaner regleras ljusstyrkan på skyltar 
utifrån att det inte ska påverka trafiken, men det sker ingen reglering 
utifrån påverkan på djurlivet eller människors hälsa. Om det är reglerat i en 
detaljplan kan byggfunktionen inom miljö- och byggnämnden hantera det 
som ett tillsynsärende om det strider mot planen. 
 
Om det inte är reglerat och det skulle uppstå olägenhetsproblem kan miljö- 
och hälsoskyddsfunktionen inom miljö- och byggnämnden starta ett 
tillsynsärende. Ärendet kan då enbart utredas utifrån risk för påverkan på 
människors hälsa, inte påverkan på djurlivet då det tillsynsansvaret ligger 
på länsstyrelsen. 
 
Som det ser ut idag görs en prövning i varje enskilt fall vid nyetableringar 
eller uppsättning av skyltar där nämnden ser att det kan bli ett problem. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Fråga:  
Otrygghet i centrum 
Vi rör oss en hel del i centrum där vi också bor och reser en hel del 
kollektivt och där börjar otryggheten. 
Vid busstationen är det ofta 'upptaget' I busskurerna av diverse 
missbrukare och man drar sej för att stå där-är väldigt stökigt. 
Ser även vid flertalet tillfällen försäljning av diverse droger vid 
Ulricaparken. 
Detta problem med påverkade människor i centrum ser jag som väldigt 
otryggt för invånarna så min fråga är då: 
Utifrån detta så vad gör kommunen för att invånarna ska känna sej trygga i 
Ulricehamn. 

Svar från kommunstyrelsens ordförande Wiktor Öberg (M):  

Tack för frågan! 
 
Ulricehamns kommun arbetar genom Effektiv Samordning för Trygghet 
(EST), en nationell metod som samordnar kommunen, polisen och andra 
lokala aktörer för att öka tryggheten i samhället.  
 
Genom att samla in rapporter från medborgare, trygghetsmätningar och 
polisdata skapar vi regelbundna lägesbilder, vilket hjälper oss att identifiera 
problem och genomföra åtgärder där de behövs. Vi är medvetna om de 
utmaningar som finns vid busstationen och har redan genomfört flera 
åtgärder i samverkan med fastighetsägare och polis. Dessa åtgärder 
inkluderar förändringar av bänkar, omlokalisering av busshållplatser, nya 
soptunnor, och en uppfräschad vänthall. Vi har också ökat närvaron av 
polisen vid de tider som identifierats som mest problematiska.  
 
Tillsammans fortsätter vi att arbeta för en tryggare miljö för alla invånare i 
Ulricehamns kommun. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Fråga: 
Bakgrund 
Under många år har lokaler för den anpassade skolan varit lågprioriterad 
fråga i kommunen hos beslutsfattare. Trots att elevantalet i den anpassade 
skolan ökat kraftigt och behoven är stora, har frågan om att skapa 
tillräckligt med ändamålsenliga, tillgängliga och inkluderande lokaler för 
dessa elever inte fått den uppmärksamhet och det engagemang som krävs. 
Tyvärr är det inte första gången vi från brukarrådet behöver lyfta frågan 
kring förslag på extremt olämpliga lokaler för eleverna i den anpassade 
skolan men vi hoppas innerligt att det är den sista. 

Fråga 
Hur motiverar ni beslutet att inte tillhandahålla fler lämpliga lokaler för 
elever i den anpassade skolan, trots ett kraftigt ökat elevantal, i strid med 
skollagens krav på att skolan ska erbjuda en trygg, tillgänglig och 
ändamålsenlig lärmiljö för alla elever (§ 2 kap. 35 §)? Den i dagsläget 
föreslagna lokalen saknar fönster och är inte i anslutning till den vanliga 
skolbyggnaden, vilket går emot både arbetsmiljölagens krav och 
principerna om inkludering och delaktighet enligt Salamanca-
deklarationen, som tydligt framhåller att utbildningen ska anpassas efter 
elevernas behov, inte tvärtom. Vad innebär beslutet för elevernas rätt till en 
plats i den anpassade skolan om det inte finns tillräckligt med lämpliga 
lokaler? Skollagen (kapitel 7, § 5) anger att alla elever har rätt till den 
utbildning som bäst tillgodoser deras behov – hur säkerställer ni att detta 
beslut inte inskränker den rätten? 
/Föräldrarepresentanter från brukarrådet, anpassade skolan. 

Svar från kommunalråd Mikael Dahl (C): 
Tack Emma för din fråga. 
 
Att det inte har varit en prioriterad fråga håller jag inte med om, men att 
det går långsamt att anpassa lokaler det håller jag med om. Alla skolformer 
i vår kommun står inför stora utmaningar, och där får vi politiker ta på oss 
ansvaret för att vi inte lyckats att få till stånd anpassade lokaler. 
 
Jag tror att du i din fråga syftar på Pingstkyrkans lokaler där vi har 
undervisning för delar av den anpassade grundskolan. Det finns en motion 
om att utöka Ulrikaskolan med fler moduler för att kunna lämna 
Pingstkyrkan och då använda hela nedervåningen på Ulrikaskolan för den 
anpassade grundskolan. I den utredning som är framtagen kring motionen, 
som ännu inte är beslutad, så har man förutom moduler också utrett flera 
andra alternativ än att utöka med fler moduler. 

Förvaltningens utredning kom fram till att moduler skulle kunna finnas på 
plats tidigast hösten 2025. Björkåsskolan som projekteras för 550 elever 
varav 25 för anpassad grundskola är tänkt att stå klar hösten 2027. 
Utredningen visar att alternativet med moduler inte är ekonomiskt hållbart 
utifrån den korta tid som är aktuell. De stora kostnaderna ligger i att 
etablera och avveckla modulerna och utifrån en användningstid om högst 
två år blir dessa höga. Bedömningen är att verksamheten har 
förutsättningar att lösa uppdraget, med vissa utmaningar, till dess att 
Björkåsskolan står färdig. Jag tycker också att det är olyckligt att flytta 
elever som under en begränsad tid ska ha sin skolgång på Ulrikaskolan 



 

innan det är dags för ytterligare en flytt till Björkåsskolan. 
 
Jag vill också tillägga att sektor lärande fortsättningsvis arbetar med frågan, 
hur man ska få så bra och tillgängliga lokaler som det är möjligt utifrån det 
förutsättningar som finns idag. Bland annat kommer ett 
lokalbehovsuppdrag behandlas för att se över utemiljön för anpassad skola 
7–9.  
 
Att vi inte ska kunna erbjuda platser på den anpassade grundskolan på 
grund av platsbrist det ser jag inte som ett alternativ, utan vi kommer att 
fortsatta arbeta för att hitta bra förutsättningar till dess att vi har en ny 
skola på plats, och därmed fler lokaler att kunna bedriva undervisning i. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Fråga: 
Kommunen har i sin ägo Brunnsnäs säteri. Vad har ni för planer för denna ( 
stora) pärla?  Det vore ett stort misstag om ni tänker sälja det anser jag med 
flera ( många). Tänk efter! Många möjligheter till ett unikt utnyttjande! 
Läget är fantastiskt, och nås både via landsväg som sjöväg! 

 

Svar från kommunstyrelsens ordförande Wiktor Öberg (M):  

Tack för frågan! 
 
Kommunens plan för säteriet är att den skall utvecklas för besöksändamål, 
verksamheter och boende detta är reglerat i den detaljplan som var ute för 
samråd i juni 2024. I och med att området nu detaljplaneras så kan vi 
säkerställa allmänhetens tillgång till området så att det inte kommer 
upplevas allt för privat. Vad gäller kommunens ägo, så har 
kommunfullmäktige beslutat att Säteriet skall avyttras så fort detaljplanen 
är klar, då vi ser att det inte är en kommunal angelägenhet att utveckla ett 
säteri. 

 


